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Stycznik elektromagnetyczny suchy

Przedmiotem wynalazku jest stycznik elektro¬
magnetyczny suchy o regulowanym położeniu rdze¬
nia elektromagnesu, podwajanej, w zależności od
potrzeb, ilości styków pomocniczych i zatrzasko¬
wym połączeniu części stykowej z podstawą, amor¬
tyzującym siły udarowe występujące podczas pra¬
cy stycznika.

Znane styczniki posiadają na ogół cztery styki
pomocnicze. Ilość ta często nie jest wystarczają¬
ca i wymaga stosowania drugiego stycznika lub
innego elementu łączeniowego. Również zapewnie¬
nie optymalnej wielkości przechyłu i rozwarcia sty¬
ków jest trudne, gdyż sumowanie się odchyłek wy¬
konawczych zmienia znacznie te parametry.

Stosowane regulacje wymagają demontażu stycz¬
nika. Zwora elektromagnesu najczęściej mocowa¬
na jest za pomocą walcowego sworznia lub nitu
przechodzącego przez zworę i trawersę. Powoduje
to, na skutek dużych nacisków jednostkowych roz¬
kładających się nierównomiernie na walcowej po¬
wierzchni, szybkie zużywanie części i uszkodzenie
połączenia.

Poza tym sztywne połączenie korpusu podsta¬
wy stycznika z korpusem komór stosowane w zna¬
nych stycznikach powoduje występowanie silnych
naprężeń od sił udarowych występujących podczas
pracy stycznika, przy czym naprężenia te obniża¬
ją trwałość stycznika.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szych wad i niedogodności poprzez połączenie za-
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trzaskowe części stykowej z podstawą, amortyzu¬
jącym siły udarowe występujące podczas pracy
stycznika.

Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że sprę¬
żyna zatrzaskowa posiadająca kształt litery L
i przylegająca do korpusu komór i stycznika, któ¬
rej dłuższe ramię zaopatrzone jest w zaczep, ma
krótsze ramię zamocowane do korpusu w szcze¬
gólności wkrętem i osadzone w korpusie w miej¬
scu osadzenia tak ukształtowanym, aby umożli¬
wione było sprężyste ugięcie tego ramienia oraz,
że stycznik posiada dodatkowe przystawki zwię¬
kszające ilość styków pomocniczych mocowane do
komór za pomocą wygiętych styków stałych wsu¬
wanych od wnętrza komór, a styki zabezpieczone
są przed wysunięciem wkrętami zaciskowymi, zaś
zwora z trawersą połączone są płytką i zabezpie¬
czone przed rozłączeniem blaszką odginaną. Rdzeń,
który mocowany jest do korpusu napędu za po¬
mocą uchwytów i przetyczki, ma dobieraną gru¬
bość przetyczki w celu regulacji położenia rdzenia
względem pozostałych elementów współpracują¬
cych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok i przekrój stycznika w płasz¬
czyźnie równoległej do styków fig. 2 — półprze-
krój w płaszczyźnie prostopadłej do styków, fig.
3 — przekrój przez połączenie zwory z trawersą,
a fig. 4 — inne rozwiązanie sprężystego podpar-
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cia rdzenia elektromagnesu.
Zasadnicze części stycznika to korpus 1, dwie sy¬

metryczne komory 2 zawierające styki stałe oraz
trawersa 3 ze stykami ruchomymi. Do komór 2
przymocowane są dwie przystawki 4 z dodatko¬
wymi stykami pomocniczymi.

Do mocowania wykorzystano dodatkowe stałe
styki pomocnicze 5 wsuwane od środka i spinają¬
ce komorę 2 z przystawką 4. Połączenie to zabez¬
pieczone jest wkrętem zaciskowym 6. Komory 2
mocowane są do korpusu 1 za pomocą płaskich
sprężyn zatrzaskowych 7 posiadających kształt li¬
tery L, których dłuższe ramię zaopatrzone jest w
zaczep 15. Sprężyny zatrzaskowe 7 przymocowa¬
ne są krótszym ramieniem 16 do korpusu 1 w
szczególności wkrętami 8, a dzięki wybraniu 9 wy¬
konanym w spodzie korpusu 1 sprężyny te mają
możność ugięcia. Rdzeń elektromagnesu podparty
na sprężystej podkładce 13 mocowany jest za po¬
mocą przewleczonego przezeń i przez uchwyty 11
sworznia 10. Uchwyty wychodzą na zewnątrz dna
korpusu i podparte są blaszaną przetyczką 12.

Zmiana grubości przetyczki powoduje wyższe lub
niższe położenie rdzenia. Płytka stalowa 14 łączą¬
ca zworę z trawersa zabezpieczona jest przed wy¬
sunięciem wraz ze zworą z trawersy za pomocą
blaszek 17 z otworami, które to blaszki zagięte są
wokół trawersy jak na fig. 3.

Zastrzeżenia patentowe

1. Stycznik elektromagnetyczny suchy, którego
korpus napędu połączony jest z korpusem komór
za pomocą sprężyn zatrzaskowych, znamienny tym,
że sprężyna zatrzaskowa (7) posiadająca kształt li¬
tery L i przylegająca do korpusu komór i stycz¬
nika, której dłuższe ramię zaopatrzone jest w za¬
czep (15) ma krótsze ramię (16) zamocowane do
korpusu (1) w szczególności wkrętem (8) i osadzo¬
ne w korpusie w miejscu osadzenia tak ukształto¬
wanym, aby umożliwione było sprężyste ugięcie te¬
go ramienia.

2. Stycznik według zastrz. 1. znamienny tym, że
posiada dodatkowe przystawki (4) zwiększające ilość
styków pomocniczych mocowane do komór (2) za
pomocą wygiętych styków stałych (5) wsuwanych
od wnętrza, a styki zabezpieczone są przed wysu¬
nięciem wkrętami zaciskowymi (6).

3. Stycznik według zastrz. 1, znamienny tym, że
zwora z trawersa połączone są płytką (14) i zabez¬
pieczone przed rozłączeniem blaszką odginaną (17).

4. Stycznik według zastrz. 1, w którym rdzeń mo¬
cowany jest do korpusu napędu za pomocą uchwy¬
tów i przetyczki, znamienny tym, że ma dobieraną
grubość przetyczki (12) w celu regulacji położenia
rdzenia względem pozostałych elementów współ¬
pracujących.
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